Российская Федерация
Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 13 августа 2014 года                                                                         № 131
с. Хайрюзовка

О внесении изменения и дополнения  в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 21.03.2013 № 73    «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовета Троицкого района Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести дополнение  в решение, утвержденное Хайрюзовским сельским Советом депутатов от 21.03.2013 № 73 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовета Троицкого района Алтайского края», дополнив п.п.3.4.2.абзацем г) следующего содержания: «г) сведениями о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.»
2.  Внести изменение  в решение, утвержденное Хайрюзовским сельским Советом депутатов от 21.03.2013 № 73 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовета Троицкого района Алтайского края», изложив п.п. 3.4.3. в следующей редакции: «поступление      в      орган      государственного  жилищного      надзора,      орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества «собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.»
           3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

   4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов (Красов В.Н.).

Глава сельсовета                                                                               Н.В. Куприна